ШЕЛЕХОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

          4 декабря 2012 года                                                                № 81/496
Об изъятии списков избирателей по избирательным участкам  № 1819 - 1828, образованным для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на муниципальных выборах глав и депутатов представительных органов Большелугского городского поселения, Баклашинского сельского поселения, Олхинского сельского поселения, Подкаменского сельского поселения, Шаманского сельского поселения,                                                               для уточнения регистра избирателей
В целях уточнения сведений об избирателях в регистре избирателей, на основании  пункта19 статьи 17 Федерального закона от 12.06. 2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 23 статьи 98 Закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Шелеховская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

      1. Изъять списки избирателей из опечатанных мешков по избирательным участкам № 1819 - 1828, образованным для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на муниципальных выборах глав и депутатов представительных органов Большелугского городского поселения, Баклашинского сельского поселения, Олхинского сельского поселения, Подкаменского сельского поселения, Шаманского сельского поселения.

     2. Председателю Шелеховской ТИК Лола Н.А. оформить изъятие указанных списков избирателей актом (приложение №1).

     3. Передать по акту (приложение №2) изъятые списки избирателей системному администратору ГАС «Выборы» Шелеховской ТИК для проведения работы по уточнению сведений об избирателях в регистре избирателей. На период работы со списком избирателей назначить ответственным за хранение  системного администратора ГАС «Выборы Шелеховской ТИК Никитину Л.А.

         4. Принять меры по созданию условий хранения списков избирателей в помещении КСА ГАС «Выборы» на период работы с ними. Системному администратору ГАС «Выборы» Шелеховской ТИК Никитиной Л.А. обеспечить  надлежащее хранение списков избирателей в сейфе.

         5. Провести анализ работы участковых избирательных комиссий со списками избирателей, по результатам проведенной работы представить отчет в Шелеховскую ТИК.
         6. По окончании работ опечатать списки избирателей в установленном порядке и передать по акту (приложение № 2) председателю Шелеховской ТИК для последующего хранения.

        8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Шелеховской ТИК.
Председатель комиссии                                                             Н.А. Лола

Секретарь комиссии                                                                  О.М. Галайда